
 

令和５年度 大牟田地区薬剤師２月研修会のご案内 

（生涯研修単位を取得できます） 

謹啓 時下 先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます 

さてこの度、下記の内容にて研修会を開催させていただく事となりましたので、ご案内申し上げます 

ご多忙の折 誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上 ご出席賜りますようお願い申し上げます 

謹白 

記 

【日 時】   令和 6年 ２月 ２２日（木） １９：００～２０：３０ 

【場 所】   大牟田天領病院 福祉センター2階 多目的ホール 

 

【情報提供】 18：45 ～ 19：00 「メイアクト MS錠・小児用細粒について」  Meiji Seika ファルマ株式会社 

 

【特別講演】 １９：００～２０：３０ 

座長 福岡県済生会大牟田病院  

薬剤部長 松尾 信吾先生 

 

「抗菌薬適正使用の重要ポイントを確認しよう 

～バンコマイシン TDM、経口抗菌薬、サーベイランス～」 

演者 熊本大学病院 薬剤部 試験研究室  

尾田 一貴先生 

 

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修カリキュラム【項目番号Ⅳ-2】1 単位に該当 

＊日本薬剤師研修センター認定研修（1 単位）が取得できます 

 

※日本薬剤師会・日本病院薬剤師会会員以外の方は 会費 2,000円をご持参ください 

※日本薬剤師研修センター認定研修は 令和 4年 4月から新しい制度となり 研修カードは使用できません 

日本薬剤師研修センターに登録の上 登録コードが印刷された紙 もしくはそれを携帯電話で撮影しお持ちください 

登録がない場合 単位取得が出来かねますのでご了承ください 

  ※入室時・退出時の 2回 読み込みとなりますので ご協力お願い致します 

 途中退席された場合・退席時に読み込みがない場合は 単位が認められませんのでご承知おき下さい 

  ※感染予防の為 マスク着用・手指の消毒・Social Distance を考慮した着座をお願い致します 

  ※会場聴講の場合 受付にて検温にご協力をお願い申し上げます 

共催：福岡県病院薬剤師会、福岡県筑後地区病院薬剤師会、大牟田薬剤師会、Meiji Seika ファルマ株式会社 

 

 


